PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuiadoria Geral do Município

Setor de LicitaçõesCRATO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO
ENVELOPE, CONTENDO A "PROPOSTA DE PREÇO": TOMADA DE PREÇO N° .
2019.12.17.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA DAS PRAÇAS ALFREDO ALENCAR, NO BAIRRO SEMINÁRIO E
FILEMON TELES NO BAIRRO PIMENTA NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA
PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, O REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 12.044.788/0001-17, E, AINDA,
CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER
DA SESSÃO PÚBLICA, QUA ACONTECERA NO DIA 12 DE MARÇO DE 2020, ÀS
14H:00M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO
LOCAL) . VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-
CE, EM 10 DE MARÇO DE 2 020.

H  Largo Júlio Saraiva, S/Ne - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S (88) 3521-9600- E-mail: licitacratoiSigmail.com

PREÍÉi i wí\n í n u l in / i f r t L  uí. sjCVm v/jyC
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- :— p l s  n°. p H  - é —
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O XIIN°050 I FORTAL E Z A ,11 PE.MABgQ J2E3020  __________________________________________________1_______________________^ c o m í 5 S 8 5 õ e m n m m  _____

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU - CEARÁ -  AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNAPÚBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N° 2020.02.28.01, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 2020.01.29.02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0402.12.361.0002.2.075 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) -0403.12.361.0008.2.079
(FUNDEB 40%) -  0403.12.365.0024.2.87 (INFANTIL). ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NO PREPARO, FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E
MERENDAS, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS
DOS SANTOS -  ME. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA
DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA
JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: RS 88.200,00
(OITENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ,
EM 10 DE MARÇO DE 2020. MARIA JOELIA  CORREIA MARTINS
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARIRIAÇU - CEARÁ -  AVISO DE EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N° 2020.02.28.04, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 2020.01.29.02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.04.04.122.0002.2.011 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO). ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO,
FORNECIMENTO E ENTREGA DE FLEFEIÇÕES E MERENDAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2020. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS
SANTOS -  ME. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS
DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS
ALVES VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 131.700,00 (CENTO E TRINTA
E UM MIL E SETECENTOS REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 10 DE
MARÇO DE 2020. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR - ORDENADOR
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO
“PROPO STA  DE PR E Ç O ” - CO N CO R R ÊNC IA  N°. 2019.11.08.2.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em
pedra tosca em diversas ruas do município Crato/CE, referente ao MAPP
3789 do Governo do Estado do Ceará. A comissão permanente de licitação
da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação,
os representantes legais das empresas WERTON ENGENHARIA &
ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.743.010/0001-33;
GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
n° 21.868.248/0001-49; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS
E LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 12.044.788/0001-
17: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.195.191/0001-33, e, ainda, convocamos os
demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública,
que acontecerá no dia 12 de março de 2020, às 16h:00m. (horário local).
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00
horas (horário local). Crato/CE, 10 de março de 2020 - Valéria do Carmo
M oura -  Presidente da CPL/PMC.

*** *** ***
Prefeitura M unicipal de Param bu — S ecretaria de Infraestru tura
- O Presidente da Com issão Perm anente de Licitação, localizada a
Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos interessados que
no dia 27/03/2020, às 09h, realizará licitação de Tomada de Preços N”
2020.03 .11 .001-SEINFRA, cujo  objeto: Contratação de serviços
especializados na elaboração de projetos de engenharia, junto ao município,
conforme projeto em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público, de 08h às 14h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Artur Valle Pereira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE L IC ITA Ç Ã O  D ESERTA -  PR EG Ã O  PRESEN CIA L
N" 2020.02.20.2. O Pregoeiro Oficial toma público, para conhecimento
dos interessados que o certame licitatório na m odalidade Pregão n°
2020.02.20.2, do tipo presencial, resultou DESERTO, por não acudirem
interessados. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro, ou pelo telefone (88) 3543-
1491, no horário de 07:30 às 13:00 horas. A urora/C E , 10 de M arço de
2020. Hilton Batista de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°
2020.03.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do
Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da
plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações
do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2020.03.10.1,
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos nos termos
do Convênio n“ 058/2018, destinado ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Missão Velha/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 30 de Março de 2020, a partir das
08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a
partir do dia 11 de Março de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 10 de Março de 2020.
Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA
N° 2019.11.21.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município, através do
convênio n° 016/cidades/2019, celebrado entre a Secretaria das Cidades e o
Município de Crato/CE referente ao MAPP 4519 do Governo do Estado do
Ceará. Empresa vencedora; WERTON ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.743.010/0001-33, com o seguinte valor: R$
1.026.704,26 (um milhão vinte e seis mil setecentos e quatro reais e vinte
e seis centavos), considerando que a presidenta da comissão de licitação
do M unicípio garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel
observância ao princípio constitucional, de responsabilidade da Secretaria
municipal de Infraestrutura do Município, ítalo Samuel Gonçalves Dantas;
dou fé aos atos da presidenta, para tanto, venho homologar e adjudicar o
processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.
Crato-CE, 09 de março de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE PROSSEGUIMENTO -  TOMADA DE PREÇOS N°
2020.01.15.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N° 2020.01.15.1,
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das
obras de adequação no entorno da Areninha, localizada no município dc
Altaneira/CE, neste dia 13 de Março de 2020, às 09:00 (nove) horas, onde
serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Deputado Furtado Leite, n” 272 -  Centro, Altaneira/CE, no horário
de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Altaneira/CE,
10 de Março de 2020. Elideuza Duarte da Silva Oliveira -  Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
TARRAFAS -  ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS -  A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO
QUE A ABERTURA DOS ENVELOPES N° 02 - PROPOSTA DE
PREÇOS DA TP N° 2020.0l.09.001E OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR
DOS ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL, MAIS EDUCAÇÃO.
BRASIL ALFABETIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA), DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020, SOB A
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, ACONTECERÁ NO DIA 17 DE MARÇO DE 2020,
ÀS 08H, NA SALA DA CPL, LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSE N°
270, CENTRO, TARRAFAS/CE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
TARRAFAS/CE, 10 DE MARÇO DE 2020. LUIZ ALVES MATIAS -
PRESIDENTE DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A “PROPOSTA DE
PREÇO” - TOMADA DE PREÇO N". 2019.12.17.1. Objeto: Contratação
dos serviços de engenharia para reforma das praças Alfredo Alencar, no
bairro Seminário e Filemon Teles no bairro Pimenta no Município de Crato/
CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça
presente na sessão pública de licitação, o representante legal da empresa
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 12.044.788/0001-17, e, ainda, convocamos
os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública,
que acontecerá no dia 12 de março de 2020, às 14h:00m. (horário local).
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às
14:00 horas (horário local). Crato-CE, 10 de março de 2020 - Valéria do
Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

£ 5FSC
M IS TO

P a p e l p roduz!do
a  parlar d e  fo n te s

re s p o n s á v e is
FSC X 126031.

W W W .O POVD.C OM .eBQUARTA-FEir '
- C£fcPÁ • 1 I IIÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAJQlCE 9

c i i m i i f i
i COOPERATIVA ÜE TRABALHO DOS «ÉCiCOS iKTEíiSSViSTAS DC C£ARÁ LTDA
: CXW 01.753,W '000(-«.. ta. S*n!t* Onmwrt, 3131, tala 12tB, AJfeeta. Fortalí«,Cw*a

E D IT A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  - A S S E M B L E IA  G E R A I  O R O IN A R IA

O R , J O Ê t  JS ID O R O  C O S T A  ■

* c o r a i n T  i
í COOPERATIVA SE TRABALHO DOS MEBtCDS INTÉNSIYISTAS DO CEARA LTDA i

CKH: MJaJTMMMV.fc, SaáwSBSwS, 5151. isls « A  ft&ota, ffclífeu. C«rf
; EDITAI. BE  CONVOCAÇÁO ■ ASSEMBtÉtAJSERAU p{TRAORDiílARIA l

PR- JO E l ia iao R Q  COSTA • PRESiPEKTE OA COMIHT-Cf I

C£ .'.«BCBí

2 r  r  p.
XJ J i  í  /  x  g  ? !

to.fjfi M v p i  tteíO M .

■VWS.tí-

2 nB

MASQUtSE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A
f- d<> 1 lc

U < W  A m u « « *  <v 05S.7SM  - IO  par «-.»c perigo««. na VUm Sá

e-r r t *  FRcrriTv \r jr w lo e l^ r i^

i /ç  *•> r  p i i t f 00KÍ3AWM15': f

i f   ̂ » t ip i 1

fc. Iiii/u ia » . RayifoKaíatií» iiwnini

ím su o  n L -aa  « í URMüt *v.«cfs, > Â fftG _ íè  iK)W  I.n vv võ f

gSSS13SSeS£»Si£ãi;SSSÍ£S
«> f I c -í 3 ?3 e <fI=E'̂ Í! ̂ i[i r ^B

Ah f<~

? X ' j  r  ' t  ' v

* / # \  O '

F o r m a ç ã o  d e
M e d i a d o r e s  d e  í - d u c c ç ã o

p a r a  P o t r í m ô n i s

\ »ei #  TVQPOW 3fr

MAfiQUISE SetWlÇOSAM81SN?A»55/A
O iP ifM f r>‘  31.635.363/15001 -73 M»R£ 2J.3e0.036.SS9

S^ROiíiSe 5E«VIÇOS AMBíEftiTAJS S/A

5£8VI(Cs AMI»i£N7.\:S